
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная 

школа №15 п. Восход 

 

346686, п. Восход                                   тел.8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область                                 факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7                                     Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 

П Р И К А З 

от 30 августа 2024 года                     № 238 - ОД 

О назначении ответственного руководителя  

РДДМ первичного отделения «Движение Первых» 

 

 В рамках реализации ФЗ Федерального закона "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

(далее РДДМ «Движение Первых») Протокол №1 от 18-19 декабря 2022г., во 

исполнение рабочей программы воспитания общеобразовательных организаций на 

2024-2025 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2024-2025 

учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления 

и социальной активности обучающихся общеобразовательных организаций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  Сокиркину Ларису Ивановну 

ответственным руководителем РДДМ первичного отделения «Движение 

Первых»  с 01.09.2024 года. 

 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на Булыгину А.А., заместителя 

директора по УВР. 

Директор:       ___________  Г.И. Сухорученко 

   

 

 


		2024-09-06T07:22:00+0300
	Директор МБОУ-ООШ №15 п.Восход Сухорученко Г.И.




